PORTIQUE DE MANIPULATION Type 356
DESCRIPTIF :
- Chariot équipé de 4 galets sans jeu, guidé sur une poutre en aluminium
équipée de 2 rails de guidage en acier trempé rectifié.
- Motorisation par un vérin sans tige pneumatique.
- Amortissement hydraulique en fin de course.
- Contrôle des positions par détecteurs inductifs en butée
et visualisation par LED.

Détail du bloc taraudé :
Fiche M1-033 -08
Codification de l’option de détection :
Code 1 : avec détecteurs standardisés:
=> avec 2 détecteurs inductifs M8x1 - type PNP - avec connecteur mâle M8x1 déporté à 300 mm.
Code 3 : avec supports pour détecteurs Ø8:
=> sans détecteur
=> monter 2 détecteur Ø8 (dans le trou lisse et bloquage par vis de pression)
(si connecteur, Ø ext = Ø 9,8 maxi).
Dans les 2 cas, sortie des câbles des détecteurs par l’orifice F
Plage de réglage de la course:
+ 0 / - course totale dans les 2 sens
(déplacement du support butée dans les rainures de la poutre)
POSITION INTERMEDIAIRE en extrêmité Type 3591
DESCRIPTIF :
- Elle permet d’effectuer un arrêt à une position intermédiaire dans un sens de déplacement (aller ou retour)
proche de la position extrême (100 mm maxi).
- Elle est montée à la place d’une butée de fin de course.
- Elle possède 2 butées mécaniques réglables (sur une plage de ±2 mm) montées sur un barillet actionné pneumatiquement.
- La grande butée mécanique s’escamote sous le corps du manipulateur (=> fixation du manip. par la grande face latérale).
- Les positions des butées sont contrôlées par 2 détecteurs inductifs en butée et visualisation par LED.
- Elle doit être actionnée lorsque la butée est libre.
- Maintenir en pression pour conserver la butée choisie.
- Un recul est nécessaire pour poursuivre le déplacement:
Cycle réalisable: Cycle non-réalisable:
PO PR PI PE PO PI PE
Pour manipulateur Type 354 ou portique Type 356
PO : Position d’origine
PI : Position intermédiaire
PR : Position de recul
(354: -17 mm mini ou PO)
(356: -35 mm mini ou PO)
PE : Position extrême
ENCOMBREMENTS :
Cas particulier:
Pour le Type 354 à la rentrée, une
rallonge de poutre de 30 mm est
réalisée pour loger cette fonction.
4
0
100
maxi
course
intermédiaire
course totale (78)
76
92,5
sur Type 354 (à la sortie)
4
0
100
maxi
course
intermédiaire
course totale (78)
76
97,5
sur Type 356 (à droite): Alim. pneumatique:
2 raccords rapides Ø4 / 2,7
: 2 détecteurs inductifs Ø8
A
D
CARACTERISTIQUES :
- Masse: 0,5 kg
- Temps de rotation: 0,2 s
- Répétabilité: <0,02 mm
Pièces de rechange:
voir Fiche M5-010
REFERENCE :
3 5 9 1 5 . .
1 : avec détecteurs standardisés
3 : avec supports pour détecteurs Ø8
(pour 354) à la sortie : 1